1

中国合格评定国家认可委员会文件

认可委（秘） (2012)5 号

关于调整和增补 CNAS 认证机构技术委员会的

专业委员会委员通知

CNAS 认证机构技术委员会和专业委员会：

中国合格评定国家认可委员会（CNAS）认证机构技术委员

会及其下设的专业委员会于 2010 年 4 月完成第二届委员会换届和

改选工作。经过两年多的运行，两届委员会实现了平稳过渡，各项

工作进展顺利，由于认可业务的发展及个别委员工作岗位发生变

化，本着充分发挥有关方和业内专家共同推动认可工作的作用，根

据 CNAS-J02《中国合格评定国家认可委员会技术委员会工作规

则》和 CNAS-J08《中国合格评定国家认可委员会专业委员会工作

规则》等有关文件规定，增补和调整委员通过 CNAS 秘书处审查，

经过 CNAS 认证机构技术委员会主任的批准确定，现将委员调整

和增补情况公布如下：

 2

（一）新增能源管理体系认证专业委员会

根据 CNAS 认可工作的发展，新增 CNAS 认证机构技术委员

会能源管理体系认证专业委员会，深圳华测鹏程国际认证有限公司

总经理周璐为主任，CNAS 秘书处秘书长助理李燕为副主任，目前

共有委员 8 名。（详细名单见附件 1）

（二）调整委员 6 名

1、调整原食品安全管理体系认证专业委员会副主任梁晓文为

质量管理体系认证专业委员会副主任（原副主任工作岗位变化）。

（详细名单见附件 6）

2、调整华信技术检验有限公司李奇志为质量管理体系认证专

业委员会委员（原委员已逝世）。（详细名单见附件 3）

3、调整农产品认证专业委员会杨晓涛为环境管理体系认证专

业委员会副主任（原副主任工作调动）（详细名单见附件 4）

4、调整人员认证专业委员会延静清为该委员会委员兼秘书。

（详细名单见附件 9）

5、调整认可管理专业委员会付志高为该委员会委员兼秘书。

（详细名单见附件 11）

6、原质量管理体系认证专业委员会委员李红征由于工作调动，

取消其委员资格。

（三）增补委员七名，秘书四名

1、增补 CNAS 秘书处梁小峻为食品安全管理体系认证专业委

 3

员会副主任兼秘书。（详细名单见附件 6）

2、增补 CNAS 秘书处周文权为食品安全管理体系认证专业委

员会委员。（详细名单见附件 6）

3、增补 CNAS 秘书处肖湘女为食品安全管理体系认证专业委

员会委员。（详细名单见附件 6）

4、增补 CNAS 秘书处孟为为职业健康安全管理体系认证专业

委员会委员。（详细名单见附件 5）

5、增补 CNAS 秘书处郑军为质量安全管理体系认证专业委员

会委员兼秘书。（详细名单见附件 3）

6、增补 CNAS 秘书处尹晓敏为环境管理体系认证专业委员会

委员兼秘书。

7、增补 CNAS 秘书处曹洁为农产品认证专业委员会委员兼秘

书。（详细名单见附件 8）

8、增补中国质量认证中心赵雄为产品认证专业委员会秘书。

（详细名单见附件 2）

9、增补 CNAS 秘书处田燕超为职业健康安全管理体系认证专

业委员会秘书。（详细名单见附件 5）

10、增补北京赛迪国软认证有限公司李惠丽为软件过程及能力

成熟度评估专业委员会秘书。（详细名单见附件 7）

11、增补中国信息安全认证中心尤其为信息安全认证专业委员

会秘书。（详细名单见附件 10）

 4

调整后，CNAS 第二届认证机构技术委员会的专业委员会由原

74 人增加到 91 人。

特此通知。

二 O 一二年四月十九日

附件：

1. CNAS 第二届认证机构技术委员会能源管理体系认证专业

委员会组成及委员名单

2. CNAS 第二届认证机构技术委员会产品认证专业委员会组

成及委员名单

3．CNAS 第二届认证机构技术委员会质量管理体系认证专业

委员会组成及委员名单

4．CNAS 第二届认证机构技术委员会环境管理体系认证专业

委员会组成及委员名单

5．CNAS 第二届认证机构技术委员会职业健康安全管理体系

认证专业委员会组成及委员名单

6．CNAS 第二届认证机构技术委员会食品安全管理体系认证

专业委员会组成及委员名单

7．CNAS 第二届认证机构技术委员会软件过程及能力成熟度

评估专业委员会组成及委员名单

8．CNAS 第二届认证机构技术委员会农产品认证专业委员会

组成及委员名单

 5

9．CNAS 第二届认证机构技术委员会人员认证专业委员会组

成及委员名单

10．CNAS 第二届认证机构技术委员会信息安全认证专业委员

会组成及委员名单

11．CNAS 第二届认证机构技术委员会认可管理专业委员会组

成及委员名单

 6

附件 1：

CNAS 第二届认证机构技术委员会能源管理体系认证专业委员

会组成及委员名单

序号 姓 名 委员会职务 单 位 名 称 单位职务

1 周  璐 主 任 深圳华测鹏程国际认证有限公司 总经理

2 李  燕 副主任 中国合格评定国家认可委员会 秘书长助理

3 李  莹 委员/秘书 中国合格评定国家认可委员会 主管

4 王孝霞 委 员 国家认监委认可部

5 周秋伏 委 员 国家发改委能源所 研究员

6 陈广卫 委 员 中国石油股份有限公司 生产技术处处长

7 史燕琨 委 员 施奈德电气有限公司 技术经理

8 武庆涛 委 员 北京国建联信认证中心有限公司 总经理

 7

附件 2：

CNAS 第二届认证机构技术委员会产品认证专业委员会组成及

委员名单

序号 姓  名 委员职务 委员单位 备注

1 邓云峰 主  任 中国质量认证中心

2 刘立新 副主任 中国合格评定国家认可委员会

3 赵  雄 秘  书 中国质量认证中心 新增

4 李春江 委  员 国家认监委认证监管部

5 张艳芬 委  员 北京中轻联认证中心

6 宋红茹 委  员 中国电子技术标准化研究所

7 樊亚军 委  员 北京国建联信认证中心有限公司

8 石新勇 委  员 中国建筑材料检验认证中心

 8

附件 3：

CNAS 第二届认证机构技术委员会质量管理体系认证专业委员

会组成及委员名单

序号 姓  名 委员职务 委员单位 备注

1 黄学良 主  任 中国船级社质量认证公司

2 梁晓文 副主任 中国合格评定国家认可委员会 调整

3 郑  军 委员/秘书 中国合格评定国家认可委员会 新增

4 宋跃伟 委  员 方圆标志认证集团有限公司

5 林  峰 委  员 国家认监委认可监管部

6 刘  克 委  员 国家认监委认证认可技术研究所

7 王  梅 委  员 华夏认证中心有限公司

8 李奇志 委  员 华信技术检验有限公司 调整

9 谭  平 委  员 上海质量体系审核中心

10 田  武 委  员 中国标准化研究院

11 宋小军 委  员 天津华北地质勘探局

 9

附件 4：

CNAS 第二届认证机构技术委员会环境管理体系认证专业委员

会组成及委员名单

序号 姓  名 委员职务 委员单位 备注

1 王顺祺 主  任 华夏认证中心有限公司

2 杨晓涛 副主任 中国合格评定国家认可委员会 调整

3 尹晓敏 委员/秘书 中国合格评定国家认可委员会 新增

4 周凤保 委  员 国家环境保护部科技标准司标准处

5 王  瑜 委  员 中国质量认证中心

6 方国伟 委  员 挪威船级社大中国地区认证服务中心

7 张小丹 委  员 中环联合（北京）认证有限公司

 10

附件 5：

CNAS 第二届认证机构技术委员会职业健康安全管理体系认证

专业委员会组成及委员名单

序号 姓  名 委员职务 委员单位 备注

1 陈  全 主  任 方圆标志认证集团有限公司

2 夏  清 副主任 中国合格评定国家认可委员会

3 田燕超 秘  书 中国合格评定国家认可委员会 新增

4 郑瑞臣 委  员 中国安全生产科学研究院

5 王其华 委  员 北京中油健康安全认证中心

6 黄盛仁 委  员 中国船级社认证中心

7 张  莉 委  员 北京三星九千认证中心

8 王  刚 委  员 北京国金恒信管理体系认证有限公司

9 李德鸿 委  员 中国疾病预防控制中心职业中毒所

10 姚军红 委  员 北京世纪英邦安全与环境研究所

11 胡根吉 委  员 兵器工业安全技术研究所

12 孟  为 委  员 中国合格评定国家认可委员会 新增

 11

附件 6：

CNAS 第二届认证机构技术委员会食品安全管理体系认证专业

委员会组成及委员名单

序号 姓名 委员职务 委员单位 备注

1 马立田 主  任 北京中大华远认证中心

2 梁小峻 副主任/秘书 中国合格评定国家认可委员会 新增

3 周文权 委  员 中国合格评定国家认可委员会 新增

4 肖湘女 委  员 中国合格评定国家认可委员会 新增

5 陈恩成 委  员 国家认监委注册管理部

6 游安君 委  员 中国质量认证中心

7 吴广枫 委  员 中国农业大学食品学院

8 李丽开 委  员 北京出入境检验检疫局（现退休）

9 余宗乔 委  员 中国合格评定国家认可委员会

 12

附件 7：

CNAS 第二届认证机构技术委员会软件过程及能力成熟度评估

专业委员会组成及委员名单

序号 姓名 委员职务 委员单位 备注

1 林  平 主  任 中国电子技术标准化研究所

2 姜铁白 副主任 中国合格评定国家认可委员会

3 李惠丽 秘  书 北京赛迪国软认证有限公司 新增

4 何伟起 委  员 北京赛迪国软认证有限公司

5 李华北 委  员 广州赛宝认证中心服务有限公司

6 何新贵 委  员 北京大学信息科学技术学院

7 李浣淳 委  员 中国合格评定国家认可委员会

 13

附件 8：

CNAS 第二届认证机构技术委员会农产品认证专业委员会组成

及委员名单

序号 姓  名 委员职务 委员单位 备注

1 卢振辉 主  任 杭州万泰认证有限公司

2 陈云华 副主任 中国合格评定国家认可委员会

3 曹  洁 委员/秘书 中国合格评定国家认可委员会 新增

4 王茂华 委  员 国家认监委注册管理部

5 董洪岩 委  员 农业部农产品质量安全监管局

6 邰崇妹 委  员 南京国环有机产品认证中心

7 杨泽慧 委  员 国家认监委认证认可技术研究所

8 孟凡桥 委  员 北京艾克塞尔认证中心

9 杜相革 委  员 中国农业大学农学与生物技术学院

 14

附件 9：

CNAS 第二届认证机构技术委员会人员认证专业委员会组成及

委员名单

序号 姓  名 委员职务 委员单位 备注

1 李  强 主  任 中国认证认可协会

2 徐  娜 副主任 中国合格评定国家认可委员会

3 延静清 委员/秘书 中国合格评定国家认可委员会 调整

4 张惠才 委  员 国家认证认可监督管理委员会

5 赵凤海 委  员 北京天一正认证中心

6 郭军勇 委  员 中国合格评定国家认可委员会

 15

附件 10：

CNAS 第二届认证机构技术委员会信息安全认证专业委员会组

成及委员名单

序号 姓名 委员职务 委员单位 备注

1 魏  军 主  任 中国信息安全认证中心 调整

2 费  扬 副主任 中国合格评定国家认可委员会

3 尤  其 秘  书 中国信息安全认证中心 新增

4 王子扬 委  员 中国合格评定国家认可委员会

5 张志国 委  员 国家认监委认证监管部

6 卢列文 委  员 广州赛宝认证中心服务有限公司

7 黄俊梅 委  员 中国电子技术标准化研究所

8 夏  芳 委  员 华夏认证中心有限公司

 16

附件 11：

CNAS 第二届认证机构技术委员会认可管理专业委员会组成及

委员名单

序号 姓名 委员职务 委员单位 备注

1 王黎明 主  任 中国新时代认证中心 调整

2 张胜春 副主任 中国合格评定国家认可委员会

3 刘立新 委  员 中国合格评定国家认可委员会

6 付志高 委员/秘书 中国合格评定国家认可委员会 调整

4 邓镇非 委  员 中质协质量保证中心

5 汪晓东 委  员 杭州万泰认证有限公司

7 杨小电 委  员 中国合格评定国家认可委员会